



شماره ۴۱، سال چهارم - اسفند ماه ۱۳۸۶ برابر با مارس ۲۰۰۸

نشریه برونمرزی

جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

سرمقاله

هوشنگ کردستانی

نوروز پیروز

نوروز همزمان با آغاز سال خورشیدی و مصادف است با روز اول بهار. روزی است که طبیعت، زندگی از سر می گیرد و همه جا سبز و خرم می گردد.

نوروز زیباترین روز سال و روز آغاز زندگی دوباره طبیعت است. نوروز در درازای زندگانی کهن خود به ویژه در دوران شکست های تاریخی و تسلط انیران بر ایران، همواره چهره تابناک خود را با شکوه و جلال حفظ کرده و همچون نماد ایستادگی و پایداری پیروزی های جاودانه و سرافرازی های پرشکوه گذشته را برای آیندگان به ارمغان آورده است.

گستره برگزاری جشن های نوروزی از حدود جغرافیای ایران بسی فراتر می رود. نه تنها ایرانیان با برپای جشن و سرور به پیشواز آن می شتابند و آئین ها و سنت های آن به ویژه مراسم سیزده بدر را گرمی می دارند، بلکه در سرزمین های همجوار ایران و در میان اقوام و مردمی که در حوزه فرهنگی و تاریخی ایران قرار داشته اند و در درازای تاریخ کهن سال و پر از نشیب و فرازمان به یاری و اتفاق هم تمدن افتخار آمیز و فرهنگ پربار ایرانی را پدید آورده ایم نیز از اهمیتی در خور برخوردار است و مردم این سرزمین ها همه ساله نوروز، نخستین روز آغاز سال و فصل بهار را با شادمانی بسیار جشن می گیرند.

در بیشتر نقاط پاکستان و بخش بزرگی از هندوستان که با کوچ بزرگ ناخواستۀ پارسیان هند، به این کشور و سپس در دوران سلسله غزنویان با نوروز آشنا شدند و سرانجام در دوران سلسله گورکانیان هند که ایرانی تبار بودند بقیه در ص ۷

نمایش انتخابات

از انتخابات در کشورهای آزاد جهان بعنوان اهرمی بنیادین در نیل به حاکمیت ملت نام برده می شود، بدیگر سخن اعتبار هر همه پرسی به میزان مشارکت و نقش آزادانه ی مردم در آن سنجیده می شود، از نگاه دیگر اعتبار بین المللی هر نظام نیز به میزان تحقق حاکمیت ملت و نقش مردم در اداره جامعه ارزیابی می شود. درست از این زوایاست که از انتخابات یا همه پرسی در نظامهای پارلمانی بعنوان مهمترین اهرم اداره ملت بدور از کردارهای خشن و خشونت آمیز یاد می شود.

بنیادی ترین ویژگی سامان های مردمسالار را داشتن مجلسی ملی و نمایندگانی آگاه، کارآمد تشکیل می دهد. برپایی چنین مجلس پر توان، کثرت گرا می تواند خواسته های ملت و حقوق ملی را در تمامی میدان های ملی و بین المللی نمایندگی و تضمین کند، چنین پارلمانی اساسی ترین شرط های حاکمیت دموکراسی است.

در کشورهای غیر دموکراسی یا مدعی دموکراسی چون باور به مشارکت واقعی مردم نهادینه نشده و بقیه در ص ۴

در این شماره می خوانید:

- نوروز پیروز
- نمایش انتخابات
- چهل و یکسال پس از مصدق!
- روابط عمومی حزب ملت ایران
- تصویب قطعنامه سوم شورای امنیت علیه رژیم تهران
- نامه ای از «فرزاد کمانگر» معلم محکوم به اعدام به شاگردانش
- تجاوز وحشیانه نیروهای نژادگرای ترکیه به کردها محکوم است
- دبیرخانه حزب ملت ایران
- جایزه سال ۲۰۰۷ بنیاد اولاف پالمه به پروین اردلان اهداء شد
- شادباش روز ۲۹ اسفند ماه روز ملی شدن صنعت نفت ایران
- گزارشی از برگزاری روز جهانی زن در استکهلم - سوئد
- خبرهای داخلی
- یادی از سخنسرای بزرگ معاصر نادر نادر پور
- سرود و سلام نوروز
- سروده ای از مهری ذکائی «نوشا»

ایران متعلق به همه ایرانیان است

یابنده ایران

ای آفریدگار پاک ترا پرستش میکنم و از تو یاری میجویم

چهل و یکسال پس از مصدق!

بی شک اگر میهن دوستی و آزادیخواهی همه مبارزانی که در راه آزادی و آبادانی ایران جان باختند از بابک خرم دین تا فرخی یزدی، محمد مسعود، علی رضا رئیس، محمد مهر داد، داریوش و پروانه فروهر، مختاری و پوینده ها نمی بود ایران زمین نیز سرنوشتی تیره مانند افغانستان، عراق و آذربایجان جدا شده از مام میهن داشت!

جملات فوق بخش آغازین سخنان دکتر بهروز برومند عضو شورای مرکزی حزب ملت ایران و اولین سخنران مراسم امسال بود.

مراسم امسال در حالی آغاز شد که سرمای سخت زمستان امسال این گمان را پدید آورده بود که یاران دیر پای مصدق از سراسر ایران کمتر در مراسم حضور خواهند داشت و مادر میهن امسال غمگین به پیشواز مراسم امسال خواهد رفت اما صد درود بر ملت عاشق ایران که سرمای هوا کوچکترین خللی در استواریشان پدید نیاورد و جانانه از دور ترین مرزهای میهن با وسایط نقلیه گروهی و شخصی همچون سالهای گذشته در این مراسم حضور یافتند.

همزمان و یاوران حزب ملت ایران نیز امسال همچون سالهای گذشته در دو کاروان از تهران و کرمانشاه روانه مزار پیشوا شدند این در حالی بود که خسرو سیف دبیر حزب و عضو هیات امنای قلعه احمد آباد به همراه تنی چند از یاوران حزب از ساعات اولیه بامداد جهت هر چه بهتر برگزار شدن مراسم در قلعه حضور داشتند.

دکتر برومند سخنرانی امسال خود را با محوریت شباهتهای سیاسی کورش کبیر و محمد مصدق اختصاص داد. سخنران دیگر مراسم مهندس معین فر رزمنده دیر پای نهضت ملی ایران با محوریت مصدق و انتخابات بود. وی در خصوص مقایسه انتخابات در دوران رژیم گذشته و معاصر گفت:

آنچه که مورد اعتراض مصدق بود دخالت های قوای حاکم در انتخابات، تعویض صندوق ها، عوضی خواندن اسامی در موقع قرائت آرا و از این قبیل بود و آن گونه انتخابات هر عیبی که داشت لافل این حسن را داشت که هر کس که مایل بود می توانست به عنوان نامزد انتخابات وارد صحنه شود و حتا لازم نبود برای کاندیدائی خود ثبت نام و مدارکی را ارائه کند البته بعد از انجام رای گیری و قرائت آرا هیات نظارت بر انتخابات می توانست کسانی را که فاقد شرایط نمایندگی بودند مورد قبول قرار ندهد و اعتبار برای آنها صادر نکند ولی به هیچ وجه در جریان رای گیری و قرائت آرا گزینش قبلی صورت نمی گرفت و این قسمت فرق عمده انتخابات در دوران گذشته و حال است.

از نکات نوین مراسم امسال حضور چند گانه دانشجویان دانشگاههای دولتی و آزاد بود، دانشجویان دانشگاه آزاد با نوشتن عبارت دانشگاه آزاد بر روی مقوائی حضور خود را رسماً در این مراسم اعلام کردند و گروهی دیگر از دانشجویان پرچمی را که عبارت یابنده ایران بر روی آن منقش شده بود را حمل می کردند و این در حالی بود که جمعیت امسال همزمان با ورود دیگر گروههای مصدقی برای روان تمامی فعالان در گذشته و به شهادت

فضل الله مشایخ درگذشت

حزب ملت ایران چندی است که یکی از یاران مصدق خود را از دست داد. فضل الله مشایخ از پیروان صدیق نهضت ملی ایران و رهبر اندیشمند آن دکتر محمد مصدق بود که در تمام فراز و نشیب های مبارزاتی حضور فعال داشت و تا آخرین روز حیات به مبارزه آزادیخواهانه خود بر علیه استعمار و استبداد ادامه داد.

درگذشت این مرد آزاده را به خانواده محترم و دوستان تسلیت و دل آرامی گفته، سلامتی و صبر و شکیبایی برای بازماندگان آرزو می کنیم.

خسرو سیف

سی ام بهمن ماه ۱۳۸۶

نشست های پالتاکی جبهه ملی

نشست های هفتگی پالتاکی جبهه ملی خارج از کشور همه هفته روزهای چهارشنبه به مدت یک ساعت به مسئولیت آقای دکتر امیر هوشنگ ممتاز عضو هیئت اجرایی جبهه ملی خارج از کشور برگزار می گردد.

ساعت اجرای برنامه ۱۱ بامداد به وقت کالیفرنیا، ۲ بعد از ظهر به وقت نیویورک و ۸ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی خواهد بود.

از اعضاء، هواداران و علاقمندان جبهه ملی انتظار دارد در رأس ساعت مقرر با نشانی اینترنتی ذیل در این نشست شرکت فرمایند:

۱- miscellaneous - ۲ others - ۳ jebhkharej

رسیده در اتاق محل دفن پیشوای آزادی درود فرستاده می شد. از دیگر چهره های فعال حاضر افزون بر دکتر محمود مصدق و حسین سکاکی در مراسم می توان از مهندس بهرام نمازی، ادیب برومند، دکتر حاج سید جوادی، مهندس حسین شاه اویسی، عیسی خان حاتمی، دکتر محمد ملکی، حسین شاه حسینی، مهندس صباغیان، دکتر نظام الدین قهاری، مهندس توسلی، دکتر باوند، محمد محمد اردهالی، محمود گرگین، ختنی، مهندس زندیان، مهندس زعیم، مهندس مسیبیان، مهندس اشکان رضوی، کیوان مهرگان، پیمان عارف، حسین عزت زاده و مهرداد سید عسگری نام برد.

پس از خروج دانشجویان از محوطه قلعه بین گروهی از آنها که در حال حمل پرچم ایران منقوش به عبارت یابنده ایران بودند و مأموران نیروی های امنیتی درگیری روی که با ورود جوانان حزب ملت ایران که برای حفظ آرامش در محوطه قلعه آمادگی های لازم را داشتند و با دعوت دانشجویان به آرامش بدون هیچ گونه دستگیری در روستای احمد آباد خاتمه یافت .

روابط عمومی حزب ملت ایران

همکاری با حاکمان جمهوری اسلامی، ضدیت با ملت ایران است

تصویب قطعنامه سوم شورای امنیت علیه رژیم تهران

به گزارش خبرگزاری فرانسه، شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز سومین قطعنامه تحریم‌های بین‌المللی علیه رژیم تهران را تصویب کرد.

قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت همانند دو قطعنامه قبلی براساس فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد به تصویب رسیده و الزام آور است. قطعنامه جدید به دلیل سرپیچی رژیم تهران از درخواست شورای امنیت مبنی بر توقف برنامه حساس غنی‌سازی اورانیوم با اجماع اکثر اعضای این شورا به تصویب رسید. همه پنج عضو دائم شورای امنیت (آمریکا، فرانسه، انگلستان، روسیه و چین) که از حق وتو برخوردارند، به قطعنامه رأی موافق دادند. از میان ده عضو غیردائم شورای امنیت نیز ۹ کشور رأی موافق و تنها یک کشور (اندونزی) به آن رأی ممتنع داده است. سفیر جمهوری اسلامی در سازمان ملل، کشورهای تدوین‌کننده قطعنامه را شدیداً مورد انتقاد قرار داد و ادعا کرد «شورای امنیت با اینگونه رفتارها اعتبار خود را در جهان از دست می‌دهد». در قطعنامه سوم شورای امنیت، تحریم‌های بیشتری در زمینه اقتصادی و مالی علیه رژیم تهران در نظر گرفته شده است. به دنبال تصویب دو قطعنامه قبلی، بسیاری از بانک‌ها و مؤسسات مالی بین‌المللی روابط خود را با رژیم تهران قطع کرده و یا به طرز چشمگیری کاهش داده‌اند. همچنین شرکت‌های بزرگ نفتی از انعقاد قراردادهای مهم با جمهوری اسلامی منصرف شدند. حجم معاملات تجاری کشورهای بزرگ اروپایی نظیر آلمان نیز با رژیم تهران طی ۱۸ ماه گذشته به طرز قابل توجهی کاهش یافته است. آگاهان گفتند قطعنامه جدید شورای امنیت، مشکلات و مسایل بیشتری برای رژیم تهران به ویژه در عرصه اقتصادی فراهم خواهد ساخت، با اینهمه به نظر نمی‌رسد این فشارها، جمهوری اسلامی را از ادامه فعالیت‌های هسته‌ای اش بازدارد. احمدی‌نژاد شنبه شب در مصاحبه با تلویزیون جمهوری اسلامی گفت: «این که خیال کنن یک چکشی بلند کنن بگن یاالله بیا بشین با ما مذاکره کن، این خبرها نیست. بیخودی هم شکمشونو صابون نزنن، اگر فکر می‌کنن این باعث فشار به ملت ایران میشه، نخیر نمیشه. بالاخره این فشارها بوده دیگه، توی این دو سال هم بوده. هی قطعنامه، هی قطعنامه. از این قطعنامه‌ها بدن، مهم نیست.

نمایش انتخابات

بقیه از ص ۷

اکنون که به شیوه‌های گوناگون مجال ورود به برگزیدگان واقعی ملت داده نشده است، مجلس را دیگر نمی‌توان خانه ملت نامید و شرکت در چنین انتخاباتی نه تنها بی‌فایده بلکه به مسخره گرفتن ملت ایران است.

ادیب برومند - مهندس عباس امیر انتظام - دکتر سعید آل آقا - مهندس فریدون آقاسی - خانم دکتر لقا اردلان - بانو فرشید افشار - دکتر داوود همیداس باوند - مهندس مرتضی بدیعی - دکتر جهان‌شاه برومند - دکتر بهروز برومند - تیرداد بنکدا - خانم کیتی پورفاضل - سرهنگ بازنشسته نصابه توکلی - بیژن جانفشان - عیسی خان حاتمی - مهندس اسماعیل حاج قاسمعلی - دکتر علی حاج قاسمعلی - مهندس حمیدرضا خادم - دکتر پرویز دبیری - جمال درودی - آرش رحمانی - حسین راضی - دکتر علی رشیدی - مهندس اشکان رضوی - غلامرضا رحیم - مهندس کورش زعیم - مهندس محمود زندیان - خسرو سیف - دکتر خسرو سعیدی - رشید مظفری سردشتی - مهندس حسین شاه اویسی - حسن شهیدی - حسین شاه حسینی - دکتر عباسعلی صحافیان - مهندس مجید ضیایی - پیمان عارف - مهندس حسین عزت زاده - محمود گرگین - علی اصغر فنی پور - دکتر محسن فرشاد - سرلشکر بازنشسته ناصر فرید - حسن قدیانی - دکتر یاقر قدیری اصلی - هرمز ممیزی - فرزین خیر - دکتر محمد ملکی - مهندس محمدرضا موسویان - مهندس علی اکبر معین فر - خانم سیمین مخبر - خانم پریچهر میبیری - دکتر علی اکبر تقی پور - ابوالفضل نیماوری - مهندس بهرام نمازی - مهندس حبیب یکیتا

نامه ای از «فرزاد کمانگر» معلم محکوم به اعدام به

شاگردانش

بچه‌ها سلام،

دل‌م برای همه شما تنگ شده،

اینجا شب و روز با خیال و خاطرات شیرین تان شعر زندگی می‌سرایم، هر روز به جای شما به خورشید «روزبخیر» می‌گویم، از لای این دیوارهای بلند با شما بیدار می‌شوم، با شما می‌خندم و با شما می‌خوابم. گاهی «چیزی شبیه دلتنگی» همه وجودم را می‌گیرم. کاش می‌شد مانند گذشته، خسته از بازدید، که آن را گردش علمی می‌نامیدیم، و خسته از همه هیاهوها، گرد و غبار خستگی‌هایمان را همراه زلالی چشمه روستا به دست فراموشی می‌سپردیم، کاش می‌شد مثل گذشته گوشمان را به «صدای پای آب» و نمان را به نوازش گل و گیاه می‌سپردیم و همراه با سمفونی زیبای طبیعت کلاس درس‌مان را تشکیل می‌دادیم و کتاب ریاضی را با همه مجهولات، زیر سنگی می‌گذاشتیم؛ چون وقتی بابا نانی برای تقدیم کردن در سفره ندارد چه فرقی می‌کند، پی سه ممیز چهارده باشید یا صد ممیز چهارده؛ درس علوم را با همه تغییرات شیمیایی و فیزیکی دنیا، به کناری می‌گذاشتیم و به امید تغییری از جنس «عشق و معجزه» لکه‌های ابر را در آسمان همراه با نسیم بدرقه می‌کردیم و منتظر تغییری می‌ماندیم که «کوروش» همان همکلاسی پرشورتان را از سر کلاس راهی کارگری نکند و در نوجوانی از بلندای ساختمان به دنبال نان برای همیشه سقوط نماید و ترکمان نکند، منتظر تغییری که برای عید نوروز یک جفت کفش نو و یک دست لباس خوب و یک سفره پر از نقل و شیرینی برای همه به همراه داشته باشد. کاش می‌شد دوباره و دزدکی دور از چشمان ناظم اخموی مدرسه، الفبای گردیمان را دوره می‌کردیم و برای هم با زبان مادری شعر می‌سرودیم و آواز می‌خواندیم و بعد، دست در دست هم می‌رقصیدیم و می‌رقصیدیم و می‌رقصیدیم و می‌رقصیدیم. کاش می‌شد باز در بین پسران کلاس اولی همان دروازه بان می‌شدم و شما در رویای «رونالدو شدن» به آقا معلم تان گل می‌زدید و هم‌دیگر را در آغوش می‌کشیدید؛ اما افسوس نمی‌دانید که در سرزمین ما رؤیاها و آرزوها قبل از قاب عکس مان غبار فراموشی به خود می‌گیرد، کاش می‌شد باز پای ثابت حلقه «عمو زنجیرباف» دختران کلاس اول می‌شدم، همان دخترانی که می‌دانم سالها بعد، در گوشه دفتر خاطراتان دزدکی می‌نویسید: کاش دختر به دنیا نمی‌آمدید. می‌دانم بزرگ شده‌اید، شوهر می‌کنید ولی برای من همان فرشتگان پاک و بی‌آلایشی هستید که هنوز «جای بوسه‌هاورا مزدا» بین چشمان زیبای تان دیده می‌شود؛ راستی چه کسی می‌داند اگر شما فرشتگان، زاده رنج و فقر نبودید، کاغذ به دست برای کمپین زنان امضاء جمع نمی‌کردید و یا اگر در این گوشه از «خاک فراموش شده خدا» به دنیا نمی‌آمدید، مجبور نبودید در سن سیزده سالگی با چشمانی پر از اشک و حسرت «زیر تور سفید زن شدن» برای آخرین بار با مدرسه وداع کنید و «قصه تلخ جنس دوم بودن» را با تمام وجود تجربه کنید. دختران سرزمین اهورا، فردا که در دامن طبیعت خواستید برای فرزندان تان پونه بچینید یا برایشان از بنفشه، تاجی از گل بسازید، حتماً از تمام پاک‌ها و شادی‌های دوران کودکی تان یاد کنید. پسران طبیعت آفتاب؛ می‌دانم دیگر نمی‌توانید با همکلاسی‌هایمان بنشینید، بخوانید و بخندید، چون بعد از «مصیبت مرد شدن» تازه «غم نان» گریبان شما را گرفته، اما یادتان باشد که به شعر، به آواز، به لب‌لهابتان، به رو‌باهابتان پشت نکنید، به فرزندان تان یاد بدهید برای سرزمینشان، برای امروز و فرداها فرزندی از جنس «شعر و باران» باشند به دست باد و آفتاب می‌سیارم تان تا فردایی نه چندان دور درس عشق و صداقت را برای سرزمین مان مترنم شوید. رفیق، همبازی و معلم دوران کودکی تان، فرزاد کمانگر - زندان رجایی شهر کرج

ای آفریدگار پاک

تو را پرستش می کنم و از تو یاری می جویم

تجاوز وحشیانه نیروهای نژادگرای ترکیه به کردها محکوم است

هم میهنان! یک بار دیگر حکومت نژادگرای ترکیه علی رغم آوازه های دروغین دموکراسی خواهی اش برای جلوگیری از سقوط خود توسط ژنرال هابش، تعقیب و سرکوب کردها را بهانه کرده و ارتش خود را برای نابودی کردها به آن سوی مرز گسیل داشته تا بدینوسیله میدان درگیری را تغییر داده و به روند گشتار سلطه ستیزان کرد، نه تنها در داخل کشور ترکیه که در بیرون از قلمروی خود و ورای مرزها به کشور دیگر تجاوز می کند و با وحشیگری خارج از وصف از هوا و زمین زنان و کودکان گرد و مردم عادی بی سلاح را به خاک و خون می کشد که یاد و خاطرهٔ بعثیان را زنده می دارد. زنان و مردان بیدار دل سکوت مجامع عریض و طویل بین المللی، کشورهای مدافع حقوق بشر شک برانگیز است میادا توطئهٔ دیگری پس پرده در دست استعمارگران در شرف تکوین باشد و آن نسل کشی دیگری است که آغاز جنگی دیگر بر کشورهای منطقه که با نابودی گردان، این ایرانی تباران راستین باید آغاز شود تا رضایت ژنرال های وابسته به استعمارگران هم کسب شود.

جا دارد یادآور شود، تاریخ شناخته شدهٔ میهن ما با نام مادها (نیاکان گردان امروزی) آغاز شده است که پیوندهای ملی و فرهنگی و تاریخی کردها با ایرانیان ناگسستنی است. **حزب ملت ایران** ضمن محکوم کردن این تجاوز آشکار بین المللی با پیروی از رهبران به خون خفته خود داریوش و پروانه فروهر یاران همیشگی گردان، از همگان به ویژه ایرانیان می خواهد که با کارآوری بایسته به تجاوز ارتش نژادگرای ترکیه اعتراض و مانع عبور سلاحداران ترکیه از مرزهای قراردادی کشورها شوند که رسم ناخوشایندی است و به ویژه در برههٔ کنونی که کردهای ترکیه خواستار حقوق شهروندی خود در چارچوب کشور ترکیه هستند، گردان را تنها نگذارند.

دبیرخانه حزب ملت ایران

تهران، ۱۱ اسفندماه ۱۳۸۶ خورشیدی

همبستگی و سربلندی همه اقوام ایرانی

خواست ملت ایران است

حزب ملت ایران مدافع راستین حقوق

اقوام ایران است

نمایش انتخابات

بقیه از ص ۱

مردم تنها بصورت کمیته‌ای برای تأیید صورتی عملکردها و چهره مردمی دادن به رفتارها به میدان آورده می شوند ناچار از زور به عنوان ابزار اداره جامعه استفاده می شود، در پاره ای از این کشورها با تمهیداتی در مسیر گزینش مستقیم مردم سد ایجاد کرده و به آن ظاهر قانونی هم داده می شود و انتخابات را از فلسفه وجودی آن کاملاً نهی و کشور را به کژراهه می برند، این رفتارها باعث می شود، انتخاب کنندگان از انتخاب فرد دلخواهشان محروم شده و مردم مجاز نباشند آزادانه نامزدهای خود را برگزینند، بلکه از میان چند نفر که حاکمیت پس از عبور از صافی هایی نظیر شورای نگهبان (نهاد نظارتی) با آنها موافقت کرده است و مجبور به انتخابند.

هستند بسیاری که شایستگی و لیاقت مدیریت جامعه را دارا می باشند، ولی نهادی که مسئول نظارت بر جریان انتخابات است، مانع این امر می شود آنهم با دلیلی که تنها برای خود و در ساختار خود ساخته و تفسیر کرده قابل دفاع است، نه ساختار دموکراسی های جهان، در کشور ما شهروندان را دو درجه کرده اند «خودی و غیر خودی» و برای غیر خودی هیچ حقی قائل نیستند این اعمال مخاطره آمیز بوده و به یگانگی ملی صدمه زده و می زند. نتیجه آن اینست که روز به روز دامنه انتخاب شوندگان کم و کمتر شده به تبع آن از تعداد انتخاب کنندگان نیز کاسته می شود، بطوریکه در تهران ۱۲ میلیونی در انتخابات شورای شهر تنها در صد کمی از حائزین شرایط در انتخابات شرکت جستند. اساساً منتخبین چنین روندی چگونه می توانند با چنین پشتوانه ای در راستای منافع جمع حرکت کند و مدافع منافع جمع باشد، جز اینکه در بهترین شرایط از منافع انتخاب کنندگان خود حمایت خواهند کرد، حاکمیت چون با بی تفاوتی یا مخالفت های مردم روبرو می شود، ناچار از کاربرد ابزار زور است و اینگونه است که زور بعنوان راه حل نهای مطرح خواهد شد. ادامه این روش واکنش های بی شماری را بدنبال خواهد داشت که نتیجه آن بی تفاوتی بیشتر و سپس بریدن مردم از دستگاه حاکمه است و

در جامعه هایی که به رغم ادعای دموکراسی کار بدستانتش توجهی به خواست و نیاز ملت ندارند، پدیدهٔ اپوزیسیون نیز به رسمیت شناخته نمی شود و در نتیجه در چنین تفکری اساساً اجازه مشارکت در پست های تصمیم گیری را تنها حق افراد و گروههای خودی می دانند و هیچگونه حقی در این زمینه ها برای غیر خودی ها قائل نیستند، جز نمایش رای دادن. با این ترتیب تمام قدرت در دستان شماری اندک بصورت گردشی خواهد چرخید و جامعه در راستای دو قطبی شدن سرعت خواهد گرفت و عدالت اجتماعی، امنیت ملی، ثبات سیاسی توازن معقول اقتصادی، رفع تبعیض های قومی و جنسیتی و آزادیهای فردی و همگانی به زیر پرسش می روند. آنگاه حکومتی که به هر وسیله و هر دلیلی خود را از ملت و خواسته هایش جدا کرد، برای حفظ خویش ناگزیر به بحران سازی و دشمن افزایی روی می آورد. امروز میهن ما با شرایطی روبروست که حاکی از ناپسامانی و ناکارآمدی و ناهماهنگی در بخش های گوناگون و سیاستگزاری ها در اداره امور داخلی و خارجی است.

به باور ما، راه برون رفت از معضلات پیش روی، باور راستین و تکیه بر نیروی لایزال ملت است تا سرزمین مان، ملت شریفمان و آینده جوانانمان در جهانی که گردگردمان متجاوزان در کمینند، به منبع الهام تمامی رهبران بزرگ که ملت‌هایشان بودند روی آورند، نه با رفتارهای خشن و ممنوعیت ها، نه با ایجاد سد و مانع کردن ها، نه با خشونت، این دور باید پایان یابد.

برای الهام گرفتن از ملت باید زمینه های گزینش راستین

بقیه در ص ۷

جبهه ملی خواهان نظامی است که تضمین کننده حقوق شهروندان باشد

جایزه سال ۲۰۰۷ بنیاد اولاف پالمه به

پروین اردلان اهداء شد.

جمهوری اسلامی از خروج پروین اردلان از

کشور برای دریافت جایزه جلوگیری

به عمل آورد

پروین اردلان ژورنالیست و فعال جنبش زنان ایران به خاطر فعالیت های خود در زمینه حمایت از تساوی حقوق زنان و مردان برنده جایزه بنیاد اولاف پالمه شد و از وی دعوت به عمل آمد تا برای دریافت جایزه به استکهلم سفر کند. وی در حالی که عازم کشور سوئد بود از سوی مقامات جمهوری اسلامی ممنوع الخروج اعلام گردید و از سفر وی ممانعت به عمل آمد.

وی گفته است با وجود اینکه از خروج جلوگیری شده ولی با همه محدودیت های اعمال شده، به تلاش خود برای برابری حقوق زن و مرد در ایران ادامه خواهم داد.

وی از پایه گذاران مرکز فرهنگی زنان و از اعضای اولیه کمپین یک میلیون امضا برای تغییر قوانین تبعیض آمیز است.

سایت تغییر برای برابری می نویسد:

دلیل تعلق جایزه به اردلان، تلاش موفق او در تبدیل خواست برابر حقوقی زنان و مردان به یکی از وجوه اصلی مبارزه برای دموکراسی در ایران ذکر شده است. امری که به سهم خود باعث شده است ابعاد اجتماعی و جغرافیایی جنبش زنان برای کسب آزادی های مدنی و حقوقی، گسترش چشمگیری بیابد. در بیانیه مطبوعاتی بنیاد یادبود اولاف پالمه از اردلان به عنوان یکی از چهره های شاخص جنبش زنان ایران نام برده شده است که در منطقه ای بحران زده، با فعالیت ها و تلاش مجدانه اش، الگویی است برای راه کارهای مبتنی بر گفتگو و دموکراسی. در بخشی از این بیانیه آمده است: «پروین اردلان با وجود تهدید، آزار و پیگرد، با پشتکار و سماجت به مبارزه برای دستیابی به آرمان هایش ادامه داده است. او و سایر زنان فعال جنبش، با اتخاذ شیوه هایی مبتکرانه، موجب افزایش حمایت از خواست برابر حقوقی شده اند. کمپین جاری یک میلیون امضاء برای تغییر قوانین تبعیض آمیز، یکی از این نمونه های موفق است.»

بنیاد اولاف پالمه کار و تلاش سرسختانه و مستمر این زنان را به عنوان نمونه و سرمشق دموکراسی و صلح در منطقه ای پر آشوب و بحران زده، شایسته توجه بین المللی دانسته است.

شاد باش

روز بیست و نهم اسفند ماه هر سال یادآور ملی شدن صنعت نفت به رهبری دکتر محمد مصدق و پیروزی ملت ایران بر غارتگران جهانی نفت است که سالیان دراز منابع ایران را به یغما می بردند.

اقدام به ملی کردن صنعت نفت روبرویی و پیکار نابرابر ملت ایران با بزرگترین امپراتوری استعمارگر آن روز جهان بود که در میان شگفتی مردم جهان در سایه پایمردی و رهبری دکتر مصدق به پیروزی رسید.

دکتر مصدق با ملی کردن صنعت نفت نه تنها دست غارتگران بین المللی را از چپاول منابع ملی ایران قطع کرد، بلکه به دخالت های ناروای بیگانگان در امور سیاسی مملکت نیز پایان بخشید و پس از سالها اعتماد به نفس و غرور ملی را به ایرانیان بازگرداند. اهمیت جنبش ملی صنعت نفت و پیروزی ملت ایران در تأثیرگذاری معنوی بزرگی است که بر جنبش های آزادیخواهانه و استقلال طلبانه مردم جهان سوّم و کشورهای استعمارزده آن روز جهان پدید آورد و باور به رهایی از قدرتهای شکست ناپذیر استعماری را در آنها زنده کرد.

پیروزی جنبش های آزادیخواهانه و استقلال طلبانه مردم استعمارزده جهان سرانجام به عمر امپراتوری های استعمارگر پایان بخشید.

هیأت اجرایی جبهه ملی خارج از کشور این روز تاریخی و پیروزی ملی را به هموطنان عزیز شادباش گفته و آرزو می کند پایمردی و همبستگی و رهبری درست این جنبش درسی باشد در جهت رهایی ملت ایران از استبداد مذهبی حاکم و رسیدن به آزادی مردم سالاری.



گزارشی از برگزاری روز جهانی زن در سوئد

روز هشتم مارس مصادف با روز جهانی زن مراسم و جشنی توسط فعالان جبهه ملی خارج کشور در محل جبهه ملی استکهلم پایتخت سوئد برگزار گردید. مراسم از ساعت ۶ بعد از ظهر آغاز شد و تا پاسی از شب ادامه یافت.

در این مراسم افزون بر اعضاء هواداران و علاقمندان به جبهه ملی و راه مصدق، بسیاری از بانوان آزادیخواه و مبارز شرکت داشتند و حضورشان چشم گیر بود.

برنامه با خواندن دو قطعه شعر که پیرامون اهمیت واقعی بانوان در خانواده و جامعه سروده شده بود، توسط سرهنگ پرویز حساسیان آغاز شد. سپس آقای علی صادقی یکی دیگر از شرکت کنندگان سروده هایی را از «زارع الشعرا» درباره قدرت، تسلط و توانایی های بانوان در برنامه ریزی و هدایت خانواده و جامعه، تقدیم به بانوان شرکت کننده نمود.

مراسم با صرف شام و ادامه بحث و گفت و گو پیرامون آزادی و نیز نابرابری های زنان در جامعه مردسالار جمهوری اسلامی تا پاسی از شب ادامه یافت و شرکت کنندگان با خاطره ای خوش و به یادماندنی جلسه را ترک کردند.

عباس آهوچشم - استکهلم، سوئد

جبهه ملی خارج کشور

جبهه ملی از برابری حقوق زن و مرد دفاع می کند

خبرهای داخلی

خودکشی یک ایرانی پناهجو

یک جوان ایرانی که چهار سال پیش با وجود مشکلات فراوان از جهنم ولایت فقیه گریخته و با آرزوی زندگی در سرزمینی آزاد به کشور آلمان پناه آورده و درخواست پناهندگی کرده بود، به علت عدم موافقت دولت آلمان با پناهندگی او، از فرط استیصال و ناامیدی دست به خودسوزی زد و به زندگی خود پایان داد. متأسفانه این سرنوشت در انتظار بسیاری از جوانان ماست که با خطر کردن و پشت سرگذاشتن دشواریهای بسیار که بر سر راه آنهاست، با هزاران امید و آرزو خود را به کشورهای صاحب دموکراسی غربی می‌رسانند. دولت‌های غربی به بهانه واهی و به دور از واقعیت که گویا در ایران اسلامی دموکراسی وجود دارد و نمایندگان مجلس و رئیس‌جمهور اسلامی با رأی مردم برگزیده می‌شوند از پذیرفتن درخواست پناهندگی آنان خودداری کرده و در موارد بسیاری آنها را به ایران برگشت داده‌اند.

از آنجا که بازگشت این جوانان با خطر بازداشت و زندانی شدن همراه است بسیاری از آنها خودکشی را به برگشت به سرزمین مادری ترجیح می‌دهند. انتظار می‌رود از شخصیت‌ها و سازمان‌های سیاسی برون مرز به یاری این هموطنان جوان بشتابند و مانع برگشت دادن آنها به ایران شوند.

کارگران قند نیشابور اعتصاب کردند

کارگران زحمتکش کارخانه قند نیشابور که مدت‌هاست حقوق ماهانه خود را دریافت نکرده‌اند، دست به اعتصاب زدند.

صاحبان کارخانه به این بهانه که ضرر کرده‌اند، از پرداخت حقوق کارگران خودداری می‌کنند. کارگران تصمیم دارند تا رسیدن به خواست خود اعتصاب را ادامه دهند.

بازداشت عضو هیأت مدیره سندیکای شرکت واحد

ابراهیم نوروزگوهری یکی از اعضای هیأت مدیره سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران همراه با سه تن دیگر از همکاران خود توسط نیروهای انتظامی بازداشت شد.

علت بازداشت آنها گفت و گو پیرامون مسایل کارگری ذکر شده است. این بازداشت‌های غیرقانونی و ضدانسانی در شرایطی انجام می‌گیرد که سردمداران نظام ادعا می‌کنند در ایران مردم بیشتر از همه دنیا از آزادی برخوردارند!

دو ایرانی در میان ۱۰۰ نابغه جهان

به دلیل جو خفقان آور حاکم بر کشور، جایی برای شکوفایی و برآمدن استعدادها نیست. مغزها و استعدادها همانگونه که تاریخ نشان داده است، ناگزیر از سرزمین‌های استبدادزده می‌گریزند و به ساحل امن پناه می‌برند.

خوشبختانه در میان هم‌میهنانی که ناخواسته جلای وطن کرده و به دنیای پیشرفته که ارزش مغزها و استعدادها را می‌شناسد و آنها را قدر می‌نهد مهاجرت کرده‌اند، هستند کسانی که در زمینه‌های دانش و فن شایستگی خود را نشان داده و مورد توجه و ستایش قرار گرفته‌اند.

باخبر شدیم که در فهرست منتشر شده از نام ۱۰۰ تن نابغه و مخترع برگزیده جهان، نام دو دانشمند ایرانی به نام‌های خانم پردیس ثابتی و آقای دکتر علی جوان به چشم می‌خورد.

دکتر علی جوان در این فهرست در جایگاه دوازدهم و خانم دکتر پردیس ثابتی در مکان چهل و نهم قرار دارند.

ما این موفقیت را به خانم دکتر ثابتی و آقای دکتر جوان و جامعه ایرانی برون مرز صمیمانه شادباش می‌گوییم.

لوح سپاس جهانی بسکتبال برای ایران

به خاطر پیروزی‌های چشم‌گیر قهرمانان بسکتبال ایران در کسب مقام قهرمانی جام ملت‌ها، راهیابی به المپیک سال ۲۰۰۸ پکن، لوح اسکار جهانی بسکتبال به ایران تعلق گرفت و به آقای محشون رئیس فدراسیون بسکتبال که از ورزشکاران قدیمی و خوش نام این ورزش می‌باشد، اهدا شد.

این موفقیت را به آقای مشحون و قهرمانان بسکتبال و جامعه ورزشی ایران صمیمانه شادباش می‌گوییم.

نوروزتان پیروز

آغاز سال نو خورشیدی و فرارسیدن نوروز باستانی - این نماد بزرگ آئین های ایرانی - را به هم میهنان عزیز شادباش گفته، آرزو می کنیم سال نو، سال تحقق همبستگی بزرگ ملی در راستای رسیدن به آرمانهای تاریخی ملت ایران باشد. و نیز این روز بزرگ تاریخی را به مردم تاجیکستان و افغانستان و مردم سایر سرزمین هایی که در درازای تاریخ کهن خود، دست در دست و در کنار هم تمدن بزرگ و فرهنگ پربار ایرانی را پدید آورده اند و همچنان نوروز باستانی را گرامی داشته و آنرا جشن می گیرند، صمیمانه شادباش می گوئیم.

هیئت اجرایی جبهه ملی خراج کشور

نمایش انتخابات بقیه از ص ۴
نمایندگان را در انتخابی سالم فراهم آورد. آزادی گفتار و نوشتار برای همه تضمین شود، زندان سیاسی و عقیدتی نداشته باشیم، هموطنان کوچ کرده به هر دلیل به دیار بیگانه اجازه بازگشت یابند، در غیر اینصورت مجلس را نمی توان خانه ملت دانست و میزان رأی ملت نخواهد بود و در این صورت حاکمیت ملی، استقلال، منافع ملی، رشد و توسعه، عدالت همگانی و حقوق قوم ها، زنان و کودکان در جامعه از دیدگاهی خاص و تنگ نظرانه مد نظر قرار خواهد گرفت.

آیا بدون رعایت حقوق شهروندان بنیان های حاکمیت ملت سست، نخواهد شد؟ آیا توجه نمی کنند اتخاذ تصمیمات جناحی و رفتار «سکتاریستی» حکومتگران، اصل جمهوریت را بی رنگ و بی رنگ تر کرده است؟ آیا تنها با دادن شعار آزادی می توان به ندای شهیدان پاسخ درست داد که خواستی جز سربلندی میهن و ملت، استقلال و آزادی و عدالت همگانی نداشتند. باید متوجه بود که اگر میزان رأی ملت نشد، جامعه زمینه ساز رشد خودکامگی و ظهور خودکامگان می شود و به دوران ملوک الطوایفی و خان و خانی برگشت خواهد کرد و از حاکمیت ملی و استقلال جز نامی نخواهد ماند.

امروز پرسش بزرگ اینست آیا تغییری در این روابط ایجاد شده است که باید انتظار موفقیت از منتخب مردم و یا از مجلسی که با این محدودیت ایجاد شده است داشته باشیم؟ به باور ما تا مردم نتوانند بدور از بند و بست و محدودیتها و اعمال نفوذهای خلاف اراده ملی و بدور از پالایش و تصفیه، نامزدهای برگزیده راستین خود را انتخاب کنند، نه مجلس و نه دولت دارای اختیاری حتی در حد همین قانون اساسی فعلی هم نخواهند بود ...

نوروز پیروز

بقیه از ص ۱
و دربار آنان کانون تمرکز و پناهگاه امنی بود برای شاعران، نویسندگان، هنرمندان و معماران ایرانی، که از استبداد مذهبی دوران صفویان گریخته و به دربار گورکانیان هند پناه برده بودند، برگزاری جشن ها و آئین های نوروزی جایگاه شایسته خود را داشت که تا امروز هم با شکوه بسیار برگزار می شود.

نه تنها در میان ایرانیان گُرد برگزاری جشن های نوروزی از شکوه زیادی برخوردار است، بلکه اقوام غیور گُرد در سایر سرزمین ها مانند ترکیه، عراق، سوریه و قفقاز بیشتر از سایر اقوام ایرانی به پیشواز نوروز رفته و آن را گرامی می دارند.

پارسی زبانان آسیای مرکزی به ویژه مردم تاجیکستان و نیز ازبکستان، قزاقستان و ترکمنستان از دیرباز آئین های نوروزی را با شکوه برگزار کرده و می کنند.

برادران افغان ما در هر شرایط ناگوار تاریخی - حتی دوران سیاه تسلط طالبان - برگزاری جشن های نوروزی را فراموش نکرده و آنرا گرامی می دارند.

برخی از اقوام کشور بزرگ چین به ویژه مردم ترکستان، کاشغر و خُتن - که اکنون «سی کیانگ» نامیده می شود، نوروز و آغاز بهار را جشن می گیرند و به مدت سه روز به پیشواز آن می روند.

پس از تسلط استبداد مذهبی که بسیاری از ایرانیان جلای وطن کرده و در اقصی نقاط جهان پراکنده شدند تا به امروز که شاهد حضور نسل دومی و سومی ها در سرزمین های بیگانه هستیم، نوروز و آئین های نوروزی توسط آنان در بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک دنیا جشن گرفته می شود. ایرانیان به هر کجای دنیا که مهاجرت کرده اند، جشن ها و آئین های ایرانی را پاس داشته و زنده نگهداشته اند.

هموطنانی هستند که نزدیک به سی سال است که در خارج از ایران زندگی می کنند و فرزندان شان در کشورهای دیگر متولد و بزرگ شده اند و شاید هم تاکنون ایران را ندیده باشند با این وجود، به ایران عشق می ورزند و به استقبال نوروز و مراسم سیزد بدر می روند.

بدین شکل هم میهنان ما در خارج از وطن موفق شده اند تا حدودی نوروز را به بیگانگان بشناسانند. نه تنها ایرانیانی که در شهرهای آمریکا و کانادا زندگی می کنند بلکه، آنان که در ژلاندنو، استرالیا و اندونزی زندگی می کنند به پیشواز نوروز می روند. در سوئد، نروژ و آلمان جشن و سرور نوروزی در میان جامعه کردها چند روز ادامه می یابد.

باعث افتخار است که ایرانیان برونمروز در هر سرزمینی که ساکن هستند به ایران عشق می ورزند و سنت ها و آئین های ملی را زنده نگه می دارند.

ما آغاز سال نو و فرارسیدن نوروز باستانی را به همه ایرانیان درون و برونمرز صمیمانه شادباش گفته، سالی همراه با کامیابی و پیروزی برای ملت ایران آرزو داریم.

مه‌ری ذکابی «نوشا»

سرود و سلام نوروزی

سلامی چو بوی خوش نو بهار
به یاران آزاده در هر دیار
سلامی به ایران که پاینده باد
چراغی فراراه آینده باد
سلامی به آن کشور باشکوه
به دریا به ساحل به جنگل به کوه
سلامی به کیوان و بهرام و تیر
به تصویر خورشید و شمشیر و شیر
سلامی به سبز و به سرخ و سپید
به آن جاودان پرچم پر امید
سلامی به شب‌نم سلامی به آب
به پروانه، گل، آسمان، آفتاب
سلامی به سبزه سلامی به خاک
سلامی به میخانه، انگور و تاک
سلامی به آتش به نوروز و نور
سلامی به ماهی و تنگ بلور
سلامی به آینه و روشنی
به جان‌های پاک پرستیدنی
به آزادگان فارغ از رنگ و فام
سلام و سلام و سلام و سلام

خوانندگان گرامی می‌توانند مطالب خود را جهت چاپ در
نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:
www.javanane-melli.de
info@javanane-melli.de

نشریه

جبهه ملی ایران
خارج کشور

با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر

هیأت تحریریه

هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون - مهدوی و

دکتر امیر هوشمند ممتاز هر ماه یک بار در خارج از

کشور انتشار می‌یابد

نوشتارهای با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران

خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.

یادی از سخنسرای بزرگ معاصر نادر نادرپور

بیست و نهم بهمن هر سال یادآور روز درگذشت سخنسرای بزرگ معاصر ایران شادروان نادر نادرپور است که به اتفاق شادروان فریدون مشیری شعر نو را به اوج کمال رساندند.

در این شماره قطعه شعری را که در نخستین سال پس از تسلط آخوندها و استقرار استبداد دینی دربارهٔ نوروز سروده است می‌آوریم:
روانش شاد و یادش گرامی باد

گل و بلبل

نوروز هفت ماه امسال
در خون صبحگاه تولد یافت
نامش «بهار سرخ» نهادند
با این «بهار سرخ» گلی سهمگین شکفت،
آری گلی بزرگتر از گنبد
قدش ز گردباد رساتر
هر برگ او به وسعت محراب
هر غنچه اش به هیبت گلدسته
هر بلبلش به لحن مؤذن
با هر نسیم تازه دعاگو
هر روز به جانب این گل
خورشید بی خدا به نماز ایستاده است.

دکتر احسان یارشاطر:

اگر قرار بود یک دیوان شعر از شعرای معاصر با خود بردارم و هیچ کتاب دیگر برندارم و در جزیره کوچکی سکنی گزینم، اگر دیوان نادرپور یکجا چاپ شده بود، مسلماً آن دیوان را بر می‌داشتم و حال که چاپ نشده، منتخبی از اشعار او را بر می‌دارم.

دکتر پرویز ناتل خانلری:

شعر نادرپور مثل الماس است تراش خورده و شفاف. آدم از ورای آن می‌تواند معنی تالو و درخشش را دریابد و در عین حال احساس کند که در یک باغ پرطراوت در گردش است که هر بوته گل اش به رنگی است و هر شکوفه اش عطر خاص خود را دارد. من به شعر نادرپور مثل کامل‌ترین صورت شعر معاصر نگاه می‌کنم و در عالم شاعری بر او غبطه می‌خورم.

دکتر محمد معین:

از شاعران معاصر که ترجمه اشعار آنها را به فرانسسه ارائه داده‌اید من از شعر نادرپور به دلیل استحکام، روانی و جزالت، بیش از هر کس دیگری لذت برده‌ام و فکر نمی‌کنم در شعر نوین پارسی، شاعری به اندازه او به قابلیت‌های زبان، لغت و روانی کلام دست یافته باشد. او کلمه را مثل موم در اختیار دارد و مثل مجسمه‌سازی این موم را برای ساختن بُت شعر مورد استفاده قرار می‌دهد.